不拒绝消费者自带酒水，住宿结账时间延至14时

市区五家酒店签承诺书
本报3月8日讯(记者 秦雪丽

实习生 丰国 通讯员 姜黎

明) 8日，记者从烟台市消费者协

会获悉，近日市区五家餐饮机构签
署了《诚信服务承诺书》，公开做出

来店消费的消费者可自带酒水等多

项承诺。

为了给市民创造更好的消费环

境，提升旅游城市形象，保护消费者

的合法权益，市消费者协会于2月下
旬，邀请多家宾馆、酒店负责人，就

住宿结账时间由12点延续到下午2

点、可以自带酒水等有关内容进行

了座谈。经过十多天左右的座谈协

商，目前市区有烟台东方海洋大酒

店、烟台东山宾馆、烟台岩丰大酒店

有限公司、烟台泓腾大酒店、烟台市
义隆府餐饮有限公司等五家餐饮机

构，带头签署了《诚信服务承诺书》，

就消费者关心和容易引起消费纠纷

的一些问题达成共识，并公开对消
费者做出优惠服务承诺。

“以后市民在上述五家餐饮机

构中消费，均可享受《诚信服务承诺

书》中所涉及的优惠服务，对于商家

的这种服务承诺，市民享有监督

权。”烟台市消费者协会秘书长王光

辉介绍，“如果发现其中的商家有违
背承诺的现象，可向消费者协会进

行投诉。”

附：《诚信服务承诺书》主要

内容

一、不拒绝消费者自带酒水。充
分尊重消费者的自主选择权和公平
交易权，不设置“谢绝自带酒水”等
规定或店堂告示，不收取“开瓶费”

等其他相关服务费。

二、不另外收取消毒餐具费。严
格执行餐具卫生标准，免费向消费
者提供符合国家卫生安全标准的消
毒餐具。

三、遵守国家价格政策。合理收
取烟酒费用，提供的烟酒，加价不超
过市场零售价格的50%。

四、延时宾馆结账时间。将消费
者入住后每日12时结账延时至下午
14时结账。

五、不在所有场所设定最低消

费。满足不同层次消费者需求，不制
定带有歧视性的不平等规定。

六、及时主动出具票据。对前来
食宿就餐的消费者，无论消费数额
多少，都及时出具就餐明细，开具正
规发票，让消费者明明白白消费。

七、诚信守法经营。严格遵守
《食品安全法》相关规定，杜绝使用
不符合食品安全的原辅材料，严格
执行操作规范，全面提高服务质量，

为顾客提供安全、健康、热情、周到
的服务。

8日，在芝罘区华茂街，交警一大队民警正在对该路段
违法停泊的车辆贴上罚单，目前，西南河路北段正在进行封
闭改造，周边路段交通压力加大，交警部门加强对西南河路
周边路段违章停车的处罚。

本报记者 赵金阳 通讯员 亚林 全福 摄

出口农产品销售专柜

经验收才可悬挂标识
本报3月8日讯(记者

何泉峰 ) 近日，记者从市
商务局获悉，为规范我市出

口农产品销售专柜的设立，

要求专柜的设置必须达标，

在验收合格后在上方统一

悬挂“出口农产品示范区专

供”标识。

据了解，为规范专卖柜

台的经营，专柜只销售来自

示范区的农产品，经营商品

种类主要包括蔬菜、水果、水

产品、肉类、禽蛋、食用油等

生鲜、加工、冷冻产品，经营

商品的种类不少于4种，品种

不少于20个。对专柜不完全

来自示范区或来自示范区但

质量不符合标准的，一经发

现将收回标识牌，并予以通

报。另外，专柜验收合格后在

上方统一悬挂“出口农产品

示范区专供”标识，标识牌由

省商务厅统一制作。

据介绍，目前烟台振华、

家家悦连锁企业超市与招远

市、莱阳市2个示范区已实行

对接，设立销售专柜10个。我
市将争取用3年的时间，把全

市5家连锁超市与出口农产
品质量安全示范区实现全面

对接，设立示范区农产品销

售专柜30个以上。
严查乱停车

B
2011 . 3 . 9 星期三

B08-B15>>

今日烟台 政闻

编辑：雒武 美编/组版：贺妍妍